

# Н ТУЫ

КОМИТЕТИНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ  
ПЕТРОПАВЛ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТИНІҢ ГАЗЕТИ

27 август Сәрсенбі

жеке саны 20 тыйын.  
Шығуына 33 жыл

Біздің партиямыз өзінің XIX съезіне Орталық Комитеттің, бүкіл прогресшіл адамзатты ұлы көсемі және ұстазы—Сталин жолдасты төңірегіне тығыз топтасқан біртұтас партия болып келіп отыр.

## жарыс айық!

қолхозшылары партия құрметіндегі вахтаға астық тапсыру жоспарын орындады. Бұл қолдың егісіне тұқым қорқын дайындау жұмысы да жаман емес.

жетік жарысқа басшылықтық қозғалыстың ішінде кемшілік жоқ деп Октябрь, Конюхов, Ленин ұрқатар қолхоздарында тек формальді түрде алған. Өйткені, жарысуақытылы тексеріліп, бық ақыры жарыстың қабылданған міндетсіздігі қалуына әкеліп, тан тезуге болмайды.

жарыс— еңбекшілер бұқашылығы жоспарларын асыра орындауға, еңбеккер белсенділігін арттыруылығының қарқынын ылдырып отыратын қандықтан шаруашылығы аласында да социалдік өрістетіп, оның жемістерісудің зор маңызы бар.

## Петропавл қалалық XVII партия конференциясы

23—24 августа Петропавл қалалық XVII партия конференциясы болып өтті.

Конференция делегаттары қалалық партия комитетінің есен беріп отырған мерзім ішінде істеген жұмысы туралы РК(б)П қалалық комитетінің секретары Поцелуев және тексеру комиссиясының председатели Кукушкин жолдастардың есепті баяндамаларын талқылады.

Қала партия ұйымы есен беріп отырған мерзім ішінде анағұрлым өсіп, ұйымдық жарынан нығайды, саяси шынықты. Сөйтін, ол өнеркәсіп пен транспорттың жұмысын еңбекшілерді коммунистік рухта тәрбиелеу ісін, еңбекшілердің материалдық және мәдени тұрмысын онан әрі жақсарту беруде біраз табыстарға ие болды.

Өнеркәсіп пен транспорт кәсіп орындары 1951 жылы жалпы және товарлы өнім шығару жөніндегі жылдық жоспарды мерзімінен бұрын орындады. Өткен жылы 1950 жылмен салыстырғанда еңбек өнімділігі 6,6 процент артты, өнімнің өзіндік бағасы 2,8 процент кеміді. Екі мыңға жуық рационализаторлық ұсыныстар өндіріске енгізілді. Осының нәтижесінде 7 миллион сом мемлекет қаржысы үнемделді. Стахановшылардың саны еселен өсті. 3 мыңнан астам жұмысшы біржарым жылдық, 950 жұмысшы екіжылдық, 150 жұмысшы үшжылдық және онан да артық нормаларды орындады.

РК(б)П қалалық комитетінің жұмысындағы негізгі бір кемшілік сол—ол қабылданған қаулыларды жүзеге асыруға бәлше выткік бақылау жасауды ойдағдай қамтамасыз ете алмады.

Большевиктік сын мен өзара сын қай жұмыста болсын, әсіресе, партия жұмысында — табыс кілті болып табылады. Алайда, Поцелуев жолдастың есепті баяндамасында қала партия ұйымындағы сын мен өзара сынның жайы және оған қалалық партия комитетінің басшылығы жөнінде мәрдымді ештеңе айтылмады. Сондай-ақ, ол қалалық партия комитетінің аппараты, оның бюро мүшелері мен секретарьларының жұмыс әдістеріне талдау жасамады. Поцелуев жолдастың сын кейбір кіші-гірім кәсіпорындарының басшылары мен бастауын партия ұйымы секретарьларының төңірегінен аспады.

Конференция делегаттары қалалық партия комитетінің есепті баяндамасын талқылауға белсене қатысып, оның жұмысындағы кемшіліктердің бетін батыл ашты және ол кемшіліктерді жою жөнінде бағалы ұсыныстар жасады.

Петропавл темір жол бөлімшесі саяси бөлімінің бастығы Кочемировский жолдас бөлімше теміржолшыларының быылғы жылдың өткен 7 айында қол жеткен табыстары жөнінде баяндады.

—Бөлімшенің жұмысында,—деді ол,—

дарында оқып, саяси білім дәрежелерін арттыруда. Қалалық партия комитетінің тарапынан мектеп пен оның партия ұйымы көмекті аз алып отыр. Қалалық партия комитетінің секретарьлары мектепте соңғы төрт жыл бойы болған жоқ. Ал, оқта-текте партия комитетінің нұсқаушылары келсе, олардың өздері кемшіліктер мен қателіктерге жол береді. Бір мысал келтірейік. Быыл біздің мектепке қалалық партия комитетінің нұсқаушысы Белов, облыстық партия комитетінің нұсқаушысы Колосов жолдастар келіп, партия жыйналысына қатысты. Олар жыйналыстың күн тәртібінде қаралған мәселелердің бірі—бір коммунистің ісі жөніндегі мәселені қарағанда, кінәлі коммунисті жыйналыстан шығарып жіберді. Сөйтін, оның тағдыры жөніндегі мәселені сырттан шешті. Бұл коммунистердің ісін қараудағы тәртіпті өрескел бұрмалағандық екендігі өзінен өзі түсінікті.

Делегат Жовтык жолдас өзінің сөзінде есепті баяндамада өнеркәсіп орындарының жұмысындағы кемшіліктердің тізбегі көп айтылғанына, бірақ, қалалық комитеттің ол кемшіліктерді іс үстінде түзету жөнінде қолданған шаралары туралы ештеңе көрсетілмегеніне тоқталды. Сөйтін, қалалық партия комитетінің кәсіпорындарының жұмысына нақтылы басшылық жасауын талап етті.

ни міндеттерді шешудегі депутаттар ролдері жөнінде айтуды күткен еді. Бі Савин жолдас өзінің сөзінде қаланың муналдық шаруашылығының жайын, салада көп кемшіліктердің кездесіп отғанын баяндаумен ғана қанағаттан Советтің басқа жұмыстары жөнінде алған ауызын ашпады.

Паровоз депосы партия бюросының ретары Анохин жолдас депода партия саяси жұмыстың жайын жақсарту жөнінде темір жол бөлімшесінің саяси бөлімен қалалық партия комитетінің көп жеткіліксіз болып отырғанына тоқталды.—Саяси бөлімінің қызметкерлері,—деді ол,—еңалдымен, оның бастығы Кочемировский жолдастың өзі партия ұйымдары болып, олардың жұмысына көмектес мүлде ұмытып жүр. Бұлар барлық жұмысты өздері орналасқан үйдің ішінде бітіріп жүр. Мұнда күн сайын өтіп жатқан істер мен жыйналыстарды, құлаш-лаш болып жазылған қаулыларды көруге болады. Бірақ, ұйымдастыру жұмысымен шұғылданып жүрген саяси бөлім қызметкерлерін тіпті де көре алмаймы.

Облыстық кәсіпшілік одағы президентінің председатели Трушкин жолдас қалалық партия комитетінің, оның секретары Поцелуев жолдастың кәсіпшілік одақ артельдерінің жұмысындағы орын ал

Қыялы, Шағлы және Киров, Буденный атындағы совхоздардың коллективтері БК(б)П-нің XIX және ҚК(б)П-нің VI съезде рін шақыру туралы хабарларды саяси өрлеу үстінде қарсы ала отырып, мемлекет алдындағы бірінші парыз—астық тапсыру жоспарын мерзімінен бұрын орындай шықты. Сөйтіп, олар аса зор табысқа ие болды. Кәзір бұл совхоздардың коллективтері мемлекетке жоспардан тыс астық тапсыру жұмыстарын қызу қарқынмен жүргізуде. Мұның өзі совхоздар коллективтерінің съезге деген бағалы тартулары болып саналады.

Облысымыздың алдыңғы қатарлы колхоздары съезд алдында социалистік жарыстың, стахановтық қозғалыстың туын жоғары көтеріп, егін жыйнау, мемлекетке астық тапсыру жұмыстарын айтарлықтай орындап келеді. Совет ауданындағы «Побе

да тиіс. Сөйтіп, қалың бұқараның Отан игілігі үшін қажырлы еңбек етуге ұмтылған патриоттық бастамасын үнемі қолдап отыру—бұл ұйымдардың төл ісі.

Ұлы көсеміміз Сталин жолдас, «Социалистік жарыс мынаны айтады: біреулер жұмысты нашар істейді, екінші біреулер жақсы істейді, үшінші біреулері онан ілгері жақсы істейді, — ең жақсыларды қуып жетіп, жалпы өрлеуге жет» деп үй ретеді, бізді. Жергілікті партия, совет, комсомол ұйымдарының басшылары бұл нұсқауды мүлтіксіз жүзеге асыруға міндетті. Сондықтан социалистік жарыстың, стахановтық қозғалыстың туын жоғары көтере отырып, БК(б)П-ның XIX және ҚК(б)П-нің VI съездерін жаңа табыстармен қарсы алу қажет. Міне, облыс еңбекшілерінің алдында тұрған бүгін таңдағы аса зор міндет осы.

## Теміржолшыларды наградшау

Жуырда ССРО Жоғарғы Советінің Президиумы көп жылдар бойына және мінсіз істеген жұмысы үшін Омбы темір жолының ішінде Солтүстік Қазақстан облысының біртөп негізгі мамандықтары қызметкерлері мен аға және орта басқарушы құрамын ССР Одағы ордендерімен және медалдарымен наградалады. Ленин орденімен Петропавл кондукторлар резервінің бас кондукторы Иван Матвеевич Климов, Петропавлдың сигнализация және байламыс дистанциясының ревизоры байланыс инженер-лейтенанты Ананий Алексеевич Ковальчук, Петропавл жол бөлімшесінің ревизоры қозғалыс техник-лейтенант Даниял Ефремович Мичкаров, Макушино паровоз депосының машинисі Сергей Абрамович Орлов, Петропавл жол дистанциясы

ның жол мастері Анатолий Калинович Рабчук, Петропавл жол дистанциясының бригадирі Василий Петрович Семиноженко, Петропавл паровоз депосының машинисі Иван Михайлович Корсуков жолдас-тар барлығы —7 адам наградалды.

Еңбек Қызыл Ту орденімен наградалғандардың ішінде Петропавл паровоз депосының машинисі Федор Васильевич Араштаев, Петропавл паровоз депосының бригадирі Шигабутдин Ғилмутдинов, Петропавл вагон депосының аға вагон бақылаушысы Алексей Семенович Морозов жолдас-тар —барлығы 33 адам бар.

«Еңбектегі ерлігі үшін» медалімен барлығы 47 адам, «Еңбекте үздік шыққаны үшін» медалімен 32 адам наградалды.

### КЕШКІ УНИВЕРСИТЕТТЕ

Алматының кешкі марксизм-ленинизм университетінде бірінші курстка тыңдаушылар қабылдануда. Быйыл университеттің бірінші курсына 675 адам қабылданды. Екінші курста 600-ден астам адам

### 1.300 АДАМ ОҚЫЙДЫ

оқыды. Барлығы университетте 1.300 коммунистер мен партияда жоқ активистер марксизм-ленинизм негіздерін оқып, үйренеді,

(ҚазТАГ).

басшылық жасамау салдарынан болып келді.

Егер кейбір бастауыш партия ұйымдары мен қалалық партия комитеті өздерінің күнделікті жұмысында партиялық-саяси және шаруашылық жұмыстарды ұнтастыра жүргізсе, біздің шаруашылық және мәдени құрылыс саласындағы кемшіліктеріміз анағұрлым аз болған болар еді. Қалалық партия комитеті партия-саяси жұмысты жеткіліксіз ұйымдастырды. Бастауыш партия ұйымдары секретарьларын партиялық жұмыстың әдістеріне үнемі үйретіп отырмады. Осының салдарынан көп жерлерде партиялық-ұйымдық және партиялық-саяси жұмыстардың дәрежесі бүгінгі талаптарға сай жүргізілмей келді.

Қалалық комитет коммунистерге маркстік-лениндік тәрбие беру мәселесін жалпы цифрлар бойынша бағалаумен қанағаттанып келді. Өткен оқу жылында бірсыпыра үйірмелер мен саяси мектептердің жұмысы қанағаттанғысыз ұйымдастырылды. Насихатшылардың семинарлары ойдағыдай өткізілмеді. Большевиктің тарихы мен теориясын өздігінен үйренушілер үшін жеткілікті көмек болмады. Осыған қарамастан кәзірде партия оқуы орындарында жаңа оқу жылына әзірлік қанағаттанғысыз ұйымдастырылып отыр.

Осы сыяқты, қала еңбекшілері арасындағы үгіт-бұқаралық жұмысты өрістетуде де көп кемшіліктер бар. Қалалық комитет және бастауыш партия ұйымдары үгітшілердің кеңестері мен семинарларын кезінде өткізіп, оларға алда тұрған саяси-шаруашылық міндеттер жөнінде, большевиктік үгіттің әдістері мен түрлері жөнінде нұсқау беріп отыруды әдетке айналдырмады. Үгіт жұмысына басшылықтың кемдігі салдарынан бірсыпыра кәсіп орындары мен мекемелерде үгітшілер тобының жұмысы бетімен жіберілген. Бұрынғы сайлау участктеріндегі үгіт пункттерінің көпшілігі жұмыс істемейді. Қалалық партия комитетінің жанындағы саяси баяндамашылардың бірсыпырасы еңбекшілер алдында саяси баяндама жасаудан мүлде қол үзген.

гілі білімі бар, саяси сауатты кадрларды көптеп даярлау болып табылады. Мектеп партия ұйымы бұл міндетті жүзеге асыруда біраз жұмыстар істеді. Дегенмен, біздің жұмысымызда елеулі кемшіліктер де жоқ емес. Мектеп тыңдаушылары теориялық білімдерін практикалық жұмыстармен байланыстыруды жете игере алмай келеді. Бұл жөнінде облыстық ауылшаруашылық басқармасынан, оның насихат бөлімінен қажетті көмек ала алмай отырмыз.

Ал, қалалық партия комитеті біздің партия ұйымына басшылық ету жөніндегі міндетін үстірт түсінетін сыяқты.

Саидбаев жолдас қалалық партия комитеті кадрларды, әсіресе, қазақ кадрларын орналастыру және тәрбиелеу ісіне жете көңіл бөлмей келгендігін, тіпті қалалық комитет аппаратының өзінде бірде-бір қазақ қызметтерінің жоқ екенін айтты.

Делегат Веселовский жолдас өзінің өзінде қалалық комитет өткен қалалық XVI партия конференциясының бастауыш партия ұйымдары секретарьларымен жұмыс істеу, олардың семинарларын кезінде өткізіп, онда партиялық-саяси жұмыстың практикалық мәселелерін жиі талқылау жөніндегі қаудысын жеткіліксіз орындағанына тоқталды.

—Мен екі жылдан бері бастауыш партия ұйымының секретары болып істеймін, — деді қалалық бірлескен аурухана партия ұйымының секретары Николенко жолдас. —Осы уақыттың ішінде қалалық комитет бірде-бір рет мені партия ұйымдары секретарьларының семинарына шақырған емес. Мекеме партия ұйымдарының жұмысында ерекшеліктер бар. Бұл жөнінен қалалық комитет мекеме партия ұйымдары секретарьларының семинарларын жеке, жиі өткізіп отырса, дұрыс болар еді.

—Партия мен үкметіміз Отан соғысы мүгедектері үшін аталық қамқорлық жасап, олардың тұрмысына үнемі көңіл бөлу де, — деді соғыстан жаралы болғандардың музыкалық мектебінің директоры Пьянков жолдас. —Мектепте оқу-тәрбие жұмысы быйыл біраз жақсарды. Оның коммунистері жыл сайын партия оқуы оры-

дүние идеялы төмен дарда ізиз төс рын кө терге, және п тар, қа жұмыс сын ай тердегі тарих, ген саб те наза комитет титутты тексеріп ган еме мы идео тогі — назар ау

Темір Алешин саулық мыстар Павловті көптеген тай таби

—Ала комитеті жүргізілі басшылы Денсаулы на парти рып оты

—Ком —деді к ретары І роль атқ тия коми басшылы арасында мәдени-тү діл бөлу.

Конфер депутатта председат Советтің сының а

## тия конференциясы

ц саны  
барлады.  
екретары  
конференция

Конференция қалалық партия комитетінің өлеп беріп отырған жерзім ішіндегі жұмысын қанағаттанарлық деп тауып, қарар қабылдады.

Од ызі-  
үгіт-бү-  
емшілік-  
селедері  
іліктерін

Конференция қалалық партия комитетінің, тексеру комиссиясының жаңа құрамын және облыстық партия конференциясына делегаттар сайлады.

сөз сөй-

Конференцияға қатысушылар зор өрлеу үстінде кемеңгер көсеміміз, дүние жүзіндегі бейбітшілік пен демократияның туын жоғары ұстап, ілгері апарушы Носиф Виссарионович Сталин жолдасқа құттықтау қабылдады.

ық коми-  
дас сөз  
жұмысы-  
ан кемші-  
ай шара-  
ігіне тоқ

Конференцияның соңында делегаттар партия гимні — «Интернационалды» айтты.

## ық комитетінің құрамы

нің мүшелері

А. Г.  
Т. И.

а А. Д.  
в С. Б.

Қ. Н.

ая М. М.  
й В. Е.

Н. И.  
А. С.

И. И.  
на В. М.

П. Д.  
Л. И.

ко В. А.  
Н. Ф.

М. В.  
в М.

в Ж.  
А. А.

Савченко А. Ф.  
Сердюков П. Т.

Сандыбаев М. М.  
Селиванов А. А.

Синчило П. В.

Третьяков А. М.  
Оспанов Қ. Р.

Усанин П. А.

Хамидуллин А. Ф.  
Цимбал Е. В.

Чепкин И. В.  
Чаева М. Н.

Шатунов С. М.  
Шмельков И. З.

Шульгина К. П.  
Шульгинова М. Г.

Шульжицкий М. М.  
Шәрипов С. Ш.

шелігіне кандидаттар



Петропавл қаласының жұмысшылары мен қызметкерлері үшін көп бөлмелі жақсы үйлер салынууда,  
СУРЕТТЕ: Жұмысшы поселкесінде жұмысшылар үшін жанадан салынған үйлер.  
Суретті түсірген А. Розенштейн.

## Колхозшыларға арналған лекциялар мен концерттер

Егін орағында жұмыс істеп жүрген колхозшылар мен МТС механизаторларын мәдениетті камту мақсатында Мамлют ауданының орталығынан автомашиналы үгіт пункті колхоздарға жүріп кетті. Үгіт пункті киноустановкамен, радиоқабылдағышпен, советтік жаңа әдебиеттерімен, газет журналдарымен жабдықталған. Үгіт

пунктін басқару КК(б)П аудандық комитетінің штаттағы насихатшысы Орлов жолдасқа тапсырылған. Орлов жолдасын өзі егіншілер арасында лекциялар оқып, баяндамалар жасамақ.

Вильямс атындағы МТС қамтуындағы колхоздарға аудандық мәдениет үйінің мәдениет бригадасы жүріп кетті.

## Қабырға газеті редакторларының семинары

Жуырда КК(б)П Октябрь аудандық комитеті қабырға газеттері редакторларының семинарын өткізді. Оған ауыл-село-лық оқу үйлерінің меңгерушілері де қатысты. Семинарға қатысушылар қабырға газеттерінің атқаратын ролін және оның жұмысын қалай ұйымдастыру керек екендігі жөнінде лекциялар мен баяндамалар

комитетінің секретары Қорпич жолдас сөз сөйлеп, кәзіргі егін жыйнау, мемлекетке астық тапсыру, мал азығын дайындау, мал қораларын әзірлеуді ойдағыдай өткізу жолындағы социалистік жарыс мәселелерін бұқара арасында қалай ұйымдастырып, басқару жөнінде қабырға газеттерінің алдында тұрған міндеттерді айтты.

## АЗИЯ ЖӘНЕ ТЫНЫҚ МҰХИТ ЕЛДЕРІ БЕЙБІТШІЛІК ЖАҚТАУШЫЛАРЫНЫҢ КОНГРЕСІ АЛДЫНДА

ПЕКИН, 25 август. (СОТА), Синьхуа агенттігі Делиден мынадай хабар берді. 9 сентябрьде Делиде Азия және Тынық мұхит елдері бейбітшілік жақтаушыларының конгресін шақыру жөнінде Бүкіл индиялық әзірлік конференциясы болады. Конференция түрлі штаттарда жүргізілген жұмыс туралы баяндамаларды талқылайды, бейбітшілікті жақтаушылардың тачу арада Пекинде болатын конгресінде талқылап алатын мәселерді қарап, бұл мәселелер жөніндегі документтерді даярлайды, мұнымен қатар, осы конгреске баратын Индия делегациясы мүшелерінің тізімін ақырғы рет қарап бекітеді. Әзірлік конференциясына штаттардан келетін делегацияларды штаттардың әзірлік конференциялары, сондай-ақ, бұларды бейбітшілікті жақтаушылардың конгресін қолдаушы ұйымдары сайлайды.

## ИСПАНИЯ ПАТРИОТТАРЫНЫҢ УРУГВАЙДАҒЫ КОНФЕРЕНЦИЯСЫ

МОНТЕВИДЕО, 25 август, (СОТА). Кеше Монтевидеода бейбітшілікті жақтаушы испандықтардың конференциясы өзінің жұмысын аяқтады. Конференция бейбітшілік жолындағы күресті, Испанияны франкошылар орнатқан тәртіптен және американизмнен сақтап қалу жолындағы күресті күшейте түсуге бағытталған бірталай қарарлар қабылдады.

Конференция Бүкіл дүниежүзілік Бейбітшілік Советінің халықтардың бейбітшілікті қорғауға арналған конгресін шақыру жөніндегі қарарын бірауыздан мақұлдап, Испанияның барлық бейбітшілік жақтаушыларын Конгреске белсене әзірлік жасауға шақырды. Конференция арнаулы қарар қабылдап, мұнда франкошыларға және американистеріне қарсы күрес жүргізуші қаһарман испан халқына құттықтады.

## Кореядағы оқыйғалар

ХАЛЫҚ АРМИЯСЫ БАС  
КОМАНДОВАНИЕСІНІҢ ХАБАРЫ

баяндамалар оқу ісінің жайы туралы мәселе қарап, бұл жұмысты жақсартудың шараларын белгіледі.

Осы жылдың алғашқы жартысында

саяси баяндамаларды жеткіліксіз оқыған. Кейбір басшы партия, совет қызметкерлері бұл жұмыстан мүлде қол үзген.

саяси баяндамалар жасауға тиісті адамдардың алдына жұмысты жақсарту жөнінде қатаң талап қойды.

лық нашар жерде» деген мақалада біздің ауданның бірқатар колхоздарында, әсіресе, Буденный атындағы колхоз бастауыш комсомол ұйымының жұмысында орын алып

ұйымдарына басшылық еткендігі сыңа.

ҚЛКЖО аудандық ны өзінің бюро мәжлісі калада көрсетілген фототалды. Мақалада аталған ҚЛКЖО аудандарға мүшелері жіберілген дағы колхоздың комсомол ретары Астахов тұрмысшының үшін комсомол тарлығынан алынып, жарияланды және оған жазылды. Комсомол ұйымы рамы сайланды.

Басқа комсомол ұйым жыйналыстары өткізіліп келген кемшіліктерді тексерді. Комсомол комитеті көмек көрсетілді, комсомол арасындағы саяси-тәртіп уір жақсартылды. «Ордастанның 30 жылдығы» қайсысында комсомол 5 мүше қабылданды. Август айының аяқ комсомол комитетінің ді атындағы колхоз ретарының комсомол туралы баяндамасы т

Көзір аталған колхоз комсомол ұйымдарының ған секретарьларына аудандық комсомол керлері жіберілді.

**ҚЛКЖО Ленин аудандық комитетінің секретары**

«УДАРНИК» ки

Бүгін және күн са

«ШЫНДЫ БАҒЫ

Сеанстар сағат 6-8

## Бұқара арасында кітапты көп таратайық

Кітап — адамның досы. Демек, жақсы кітап — адамның жан азығы, рухани азығы. Ол адамның дүние тануына, адамгершілік сапасы мен қасиеттерінің онан әрі жетіліп, мінез- құлқының дұрыс қалыптасуына, шыңдалуына үлкен көмек жасайды. Саяси- экономика, ғылым және техника, советтік үздік ауыл шаруашылығы тақырыптарына жазылған кітаптарды, көркем әдебиет шығармаларын совет жұртшылығы сүйсініп оқып, өзінің творчестволық жемісті еңбегінде одан үлкен ақыл, кеңес, рухани нәр алып отырады. Міне, сондықтан да әсіресе, біздің социалистік мемлекетімізде кітаптың маңызы айырықша зор.

Ғылымның асқан алыптары, данышпан кемеңгерлер Маркс пен Энгельс, Ленин мен Сталин кітаптың адам өмірінде, оның адамгершілік ең жақсы қасиеттерінің жетіліп, қалыптасуында өте- өте зор роль атқаратындығын әлденеше рет атап көрсетіп, оған зор баға, айырықша маңыз берген болатын. Сталин жолдас өзінің бірнеше шығармаларында кітаптың атқаратын ролін ерекше жоғары бағалайды.

Пролетариаттың ұлы жазушысы, советтік социалистік әдебиеттің, социалистік реализмнің негізін салушы данышпан Алексей Максимович Горький кітап жөнінде айта келіп, өзінің бойымдағы барлық жақсы қасиеттері үшін мен кітаптың алдында үлкен борыштымын деп атап көрсеткен болатын.

Біздің елімізде кітапты совет адамдары сүйсініп оқыды. Мұның өзі марксизм-

ленинизм классиктері шығармаларының, көрнекті жазушыларымыздың көркем әдебиет шығармаларының, ғылым, техника және ауыл шаруашылығы тақырыптарына жазылған жақсы кітаптардың жылдан-жылға көп тиражбен басылып шығып, бұқара арасында асқан зор табыспен таралуынан да айқын көрінеді.

Бүкіл еліміздегі сияқты, біздің облыста да бұқара арасында кітапты неғұрлым көп тарату ісінде қол жеткен нәтижелер аз емес. Бұл жөнінде мынадай мысалдар келтіруге болады. Ленин және Приешім аудандарындағы мәдениет дүкендері өткен жарты жылда кітап сату жөніндегі жоспарды зор табыспен орындап шықты. Бұл дүкендердің қызметкерлері жұртшылықтың кітап жөніндегі тілектерін мүлтіксіз орындап отырады. Олар кітап оқушылардан қандай кітап әкелу жөнінде күні бүрын заявка алып, бұларды мүлтіксіз орындайды.

Жұртшылық арасында кітап тарату ісі Петропавл қаласында да айтарлықтай жүргізілуде. Қаладағы кітап сататын дүкендердің басым көпшілігі жартыжылдық тапсырманы іс жүзінде орындап шықты.

Дегенмен бұл аса маңызды істе елеулі кемшіліктер жоқ деуге болмайды. Кітап тарату ісі, әсіресе, Полудень, Совет аудандарында айтарлықтай болмай отыр. Бұл аудандардың тұтынушылар одақтары (председательдері Майоров, Молчанов жолдас) ауыл- деревняда кітап тарату ісін шын мәнісінде басқара алмай отыр. Осының салдарынан бұл аудандардағы

селолық тұтынушылар қоғамдарының көпшілігі дерлік кітап тарату жоспарын орындамай келеді.

Кейбір аудандарда бұқара арасында кітап тарату ісінің айтарлықтай болмауына енаалдымен облыстық тұтынушылар одағы (председателі Писеуков) және Қазақстан кітап саудасының Петропавлдағы бөлімшесі (директоры Плотникова жолдас) кінәлі. Өйткені, бұлар жергілікті жерге кітап жіберу ісімен ғана қанағаттанып, оны бұқара арасында таратудың жайы қалай екендігін білмейді. Бұл мекемелердің осы іспен тікелей шұғылдануға тиісті қызметкерлері ауыл- селолық жерлерде өте сирек болады, ал, бола қалған күнде істің барысымен мәлімет жүзінде ғана жалпылама танысып, жұмысты ұйымдастыруда ауылдық- селолық тұтынушылар қоғамдарына нақтылы көмектеспейді. Міне, осылардың салдарынан істің жайы ойдағыдай болмай отыр. Мысалы, облыстық тұтынушылар одағының дүкендері арқылы быйылғы жылдың бірінші жартысында 650 сомның кітаптары таратылуға тиіс болса, бұл тапсырма шекары 39 процент ғана орындалды. Сол сияқты, кітап әкелу оны жергілікті жерлерге жеткізу ісінде де әлі де көп кемшіліктер бар.

Бұқара арасында кітап тарату ісін ұйымдастырудағы мұндай елеулі кемшіліктерді жоюға уақыт әлде қашан жетті. Облыстық тұтынушылар одағының басшылары Писеуков, Костич жолдас кітап саудасын жақсы ұйымдастырамыз, жұмыста бұрын болып келген шалағайлықтарды дереу жоюмыз деп облыстық партия комитеті алдында әлденеше рет уәде берген болатын. Бірақ, олар бұл уәдесін іс жүзінде орындамай келеді.

Ауыл- селолық жерлерде кітап тарату ісіне оқытушылар, агрономдар және ауыл- село интеллигенциясының басқа да өкілдері күнбе- күн атсалысып, кітаптың маңызы, оның әрбір совет адамының тұрмысында алатын орны, атқаратын ролі жайында еңбекшілер арасында түсінік жұмысын жүргізуге тиіс.

Аудандық партия комитеттерінің насихат және үгіт бөлімдері мен еңбекшілер депутаттары аудандық Советтерінің жанындағы мәдени-ағарту мекемелері бөлімдері кітап тарату ісінде үлкен жұмыс атқаруы керек. Олар бұл құрметті істің орындалуы жайымен әрдайым танысып, тек танысып ғана қоймай оның орындалуын іс жүзінде ұйымдастыруға тиіс.

Ауыл-селодағы оқу үйлерінің, кітапханалардың кітап қорының үнемі толықтырылып отырылуына ерекше назар аудару қажет.

Әрбір совет адамының өмірінде, оның жемісті еңбегінде жақсы кітаптың атқаратын қызметі айрықша зор, маңызы ерекше күшті. Өйткені, ол адамның дүние тануына, саяси білімінің артуына көмектеседі. Жақсы көркем әдебиет шығармаларының таңдаулы кейіпкерлері адамды батырлыққа, ерлікке, социалистік Отанымызға деген сүйіспеншілікті онан сайын арттыруға үндейді, адамның творчестволық еңбегіне деген шабытын арттырады, жақсы іске, өнегелі іске, Отан даңқын арттыратын игі іске баулып отырады. Міне, сондықтан да адамның досы, ақылшысы ретінде кітаптың атқаратын ролі зор.

Облысымызда кітап тарату ісінде болған кемшіліктерді жедел жою керек. Кітап бұқара арасында неғұрлым көп таратылатын болсын!

РЕДАКЦИЯ МЕН ОБЛЫСТЫҚ ГАЗЕТТЕР БАСПАСЫНЫҢ АДРЕСІ: Қазақ ССР, Петропавл қаласы, Петренев көшесі, 92-үй. ТЕЛЕФОНДАР: редактор — 1-86, партия және ауылшаруашылық бөлімдері — 2-36, өнеркәсіп- транспорт және тілшілер бөлімдері — 1-33-2, корректорлар бюросы — 4-39. Газет баспасы — 0-22, газет табыс еті